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Szable polsko-węgierskie
Cena 2 000,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas produkcji 90 dni

Kod producenta SZHUSprem

Producent Silkfencing Blades

Opis produktu

Szabla polsko-węgierska
 

Szable segmentu premium, to szable wyższej jakości. Wykonujemy na specjalne zamówienie, dlatego mogą one być
dostosowywane pod klienta. Nasze szable wykonywane są ze stali sprężynowej 50HF i hartowane na 49 HRC, z tego powodu
są one maksymalnie dostosowane do warunków w jakich mają być wykorzystywane.

 

Szabla typu węgierskiego, to potoczna nazwa szabel o oprawach otwartych. Oprawy otwarte to takie, które składają się
maksymalnie z jelca, chroniącego górę dłoni. Broń ta stanowiła najbardziej popularny typ szabli XVI i XVII wiecznej Polski i
Węgier. Węgierki, w swojej klasycznej formie miały młotek lub poszerzone pióro oraz bardzo specyficzną długa rękojeść,
często pochyloną. W Polsce XVII wieku wykształciła się charakterystyczna forma węgierek z paluchem, natomiast pod koniec
XVII wieku pojawiają się szable będące mieszanką węgierki oraz pojawiającej się szabli husarskiej.

W naszym asortymencie możemy zaproponować dwa modele:

 

Węgierka

Typowa szabla węgierska do obrony osobistej, składająca się charakterystycznej formy trzonu rękojeści w dwóch formach,
dająca szerokie możliwości zmian i pracy chwytem. Pierwsza – będąca długim pochylonym trzonem dająca doskonałe wsparcie
kontroli sztychu w chwytach długich. Druga – ze specyficznym owalnym poszerzeniem pozwala na świetne podparcie wnętrza
chwytu i poprawy zwrotności broni. Lekka oprawa wyposażona jest w szerokie, niedługie ostrze z potężnym piórem lub
młotkiem. Szabla ta dzięki specyficznej zmiennej krzywiźnie oraz odpowiedniemu wyważeniu nadaje się świetnie do zarówno
do szybkiej walki oraz precyzyjnych silnych cięć na wytężonym ramieniu.

Uwaga: Szabla posiada dwa swoje rodzaje trzonu rękojeści oraz dwa polskie. Prosimy o wybór bardziej optymalnej do walki.
Długa i mocno pochylona jest oznaczona jako 'pochyła węgierska', krótsza i poszerzona jako 'prosta węgierska'. Dwa
pozostałe opisane są poniżej.

 

 

Sugerowana krzywizna: 50 do 70 mm
Długość klingi: 75 do 80 cm
Masa: 700 do 800g
 

Janówka
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Późniejsza polska wersja szabli typu węgierskiego, była niezwykle popularna w XVIII wieku, przez co często wykonywano na
niej podobizny Jana III Sobieskiego. Dlatego też zdecydowaliśmy nazwać ten model 'janówka'. Szabla ta wykształciła się w
końcu XVII wieku razem z popularyzującymi się modelami szabel z kabłąkami, adaptując węgierkę pod ówczesne polskie
preferencje. Szable te miały klingi o krzywiźnie kołowej, ze znacznie mniej poszerzonym piórem oraz bardziej typowe dla
polaków proste trzonki rękojeści. Klasyczne trzonki dawały oparcie dla odstawy dłoni przez co cięcia stawały się stabilniejsze
oraz mniej męczyły dłoń, przez co mimo masywniejszej oprawy szable te nadawały się do zasypywania przeciwnika ciosami.

Uwaga: Szabla ta ma dwa swoje rodzaje trzonu rękojeści oraz dwa węgierskie. Prosimy o wybór bardziej optymalnej dla
użytkownika. 'Klasyczna polska' to rękojeść z poszerzeniem głowicy,która powinna być dobrze dopasowana do dłoni
walczącego. 'Pochyła polska'  to trzon z lekkim pochyleniem samej głowicy, jest nieco dłuższa i pozwala wyciągnąć chwyt w
natarciu bez utraty stabilizacji.

 

Uwaga 2: Szabla ta występowałą w formie ze zwykłym oraz z poszerzonym piórem. Obie wersje są dostepne, jednak
prosimy o podanie decyzji w komentarzu do zamówienia. Domyślnie wykonujemy janówki ze zwykłym piórem oraz 
poszerzoną zastawą.

Uwaga 3: szable te można wyposażyć w dodatkowe obłęki, zwłaszcza jako skuteczna ochrona otwartego palucha. Prosimy
zaznaczyć te uwagę w komentarzach po zamówieniu.

 

Sugerowana krzywizna: 40 do 60 mm
Długość klingi: 80 do 84 cm
Masa: 750 do 850g

 

 

Każda szabla jest wykonywana na indywidualne zamówienie, jest robiona ręcznie, przez co produkty mogą się od siebie
różnić. Czas realizacji jest zależny od ilości pozostałych zamówień. Dodatkowo pochwa lub bardziej wymagające elementy
mogą zamówienia dodatkowo opóźnić.

Pochwy wykonywane są przez osobną firmę, dlatego czas realizacji samych pochew jest osobny względem zamówienia naszej
broni.

 

Nasze szable, jeżeli zostanie wybrana taka opcja, wyposażane są automatycznie w otwarte paluchy. Są one wykonywane tak,
by pasowały do wszelkich rękawic ochronnych. Jeżeli chcecie paluch zamknięty, prosimy o określenie do jakiego typu rękawicy
będzie on używany. Warto mieć świadomość, że bez tej konkretnej rękawicy paluch ten będzie bezużyteczny lub będzie nawet
przeszkadzał. Nie ma czegoś takiego jak uniwersalny paluch zamknięty.

 

 

Więcej zdjęć naszych realizacji na naszej stronie FB:

https://www.facebook.com/silkfencing/

oraz Instagram:

https://www.instagram.com/silkfencing/

 

 

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Paluch: Bez Palucha , Z paluchem (+ 20,00 zł )
Pochwa: brak , Drewniana z mosiężnymi okuciami (+ 700,00 zł )
Kolor rękojeści: 1 , 2 , 3 , 4 , 5 (+ 15,00 zł )
Rodzaj: Janówka , Węgierka
Typ: Tępa do walki , Ostra do cięcia (+ 500,00 zł )
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